[image: image1.wmf]
НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

К О М И Т Е Т

по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул.Кирова, 3, к. 511

г.Новосибирск, 630011

	телефон: 223 73 77

факс: 223 77 45

e-mail:  k_gos@sovet-nso.ru

______________________________________________________________________
15.02.2010г.                                                                                        16-00  малый зал
ПРОТОКОЛ № 63
заседания комитета

Присутствовали:
Председатель  комитета: Шпаков Ю.Н.
Заместители председателя комитета: Мануйлов О.Г., Гришунин И.Ф., Бакин А.А.
Члены комитета: Агеенко В.А., Горохов В.Н., Глазычев Ю.Д., Дорохов С.И., Илютенко А.И., Карпов В.Я.
Референты комитета: Обердерфер Л.И., Нестеренко И.А.
Советник: Беляева С.В.
ПОВЕСТКА
      заседания комитета
1. О проекте закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области» (второе чтение).
2. О проекте закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области» (первое чтение).
3.  Разное.
Слушали: О повестке заседания комитета.
Докладывал:  Шпаков Ю.Н.
Решили: Повестку дня утвердить.
Голосовали: «за» - единогласно.

1. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.
Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию во втором чтении  проект закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области» с таблицей поправок № 2.

Голосовали: «за» - единогласно
2. Слушали: О проекте закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Кривощеков Василий Геннадьевич – руководитель государственно-правового департамента администрации Новосибирской области.

Содоклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Новосибирского областного Совета депутатов.
Решили: Рекомендовать Новосибирскому областному Совету депутатов к принятию в двух чтениях  проект закона Новосибирской области «О поправках к Уставу Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно;
Председатель комитета                                                                        Ю.Н. Шпаков
PAGE
2